/'

,
TRIBUNAL DE JUsnÇA DO ESTADO DO PARANA

DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. 43/2011

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - nO. 43/2011

Aos treze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e onze na sede do
Departamento do Patrimônio, localizado na Rua Lysimaco Ferreira da, Costa, 101,
Centro Cívico, Curitiba/PR, o Tribunal de Justiça do Estado do paraná, inscrito no
CNP1/MF sob o nO. 77.821.841/0001-94, neste ato representado pelo
Excelentíssimo Senhor Desembargador Miguel Kfouri Neto, CPF 157.643.709-49,
em conformidade com o resultado do Pregão Presendal nO. 45/2011, devidamente
homologado às fls. 376 e verso do aludido processo, resolve, nos termos da Lei
8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e do Decreto
3.931/2001, REGISTRAROS PREÇOSpara eventual aquisi'ção de bens móveis de
natureza permanente (eletro-eletrônicos), conforme indicado abaixo, em
conformidade com o pregão e com as cláusulas e condições que se seguem.

1- PROTOCOLO DE REFERÊNCIA: nO. 418.524/2010;

2" UCITAÇÃO: Pregão Presencial nO.45/2011;

3 •.OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de bens móveis de
natureza permanente (eletro-eletrônicos);

4 - DATA E HORA DE ABERTURA: 22/11/2011 às 14:00 horas;

5 - ÓRGÃO GERENCIADOR: Tribunal de Justiça do Estado do Paraná;

6 - SETOR REQUISITANTE: Divisão de Controle Patrimonial;

7 - LOCAL PARA ENTREGA: Divisão de Controle Patrimonial do Departamento de
Patrimônio - Rua FláviO Dallegrave nO6161 - Bairro Ahú - Curitiba - PR;

8 - PREGOEIRO: João Orlando Globeski;

9 - EQUIPE DE APOIO: João Batista de Camargo, Roberto Magnus Trotta Telles "
Filho, Inês Tiemi Hirabayashi de Oliveira e Rosiane Souza Machado;

10 - RESPONSÁVEL PELA REQUISiÇÃO E FISCAUZAÇÃO: Divisão de Controle
Patrimonial;

11 -RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DA REQUISIÇÃO: Departament;j0 .
do Patrimônio; ,

12 - BENEFICIÁRIO DO REGISTRO (FORNECEDOR) E ITENS:

1
Rua Álvaro Ramos, 151- Centro CivicO - Curitiba - Paraná." CEP80.530-190

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. 43/2011

12.1 - RUBENS DOS REIS MORAIS - ME., inscrita sob o CNPJ nO
13.236.847/0001-11, com sede na Rua Dr. Pamphilo D'Assumpção, 722 fundos -
Bairro Rebouças - Curitiba - Paraná - CEP: 80.220-040 - Fone/Fax: (41) 3334-
2514 - e-mail: licitação@licimaster.com.br. neste ato representada pelo Senhor
Rubens Dos Reis Morais, RG 2.052.662-9/PR e CPF359.122.009-49;

A I Máximo Produto R$

I 1 100 ASPIRADORDE PÓ 218,00

I 4 100 LAVADORADEALTA PRESSAO 233MOO
I 8 200 VENTILADORDETETO 68.00
I 11 200 VENTILADORDE PAREDE 77.00

I 12 500 FRAGMENTADORDE PAPÉIS 455,00

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame Hdtatório.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

13 de dezembro de 201L

A~~
~~st~r G~~lves

Testemunha

2
Rua Álvaro Ramos, 157. Centro Cívico. Curitiba - Paraná • CEP 80.530-190

TRIBUNAL DE lUSDÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTODOPATRIMÔNIO

Ata nO. 43/2011

12.2 - SHOPPING DE FERRAGENS LTDA., inscrita sob o CNPl nO
01.421.242/0001-11, com sede na Rua Arnaldo Thá, nO 153 - Fazendinha -
Curitiba - Paraná - CEP: 81.330-200 - Fone: (41) 3245-1728/1732 - 3288-
3405/3356/3616 - Fax: (41) 3245-5042 - e-mail: sf.ferra@terra.com.br, neste ato
representada pelo Senhor Luiz Alberto Miranda, RG 1.446.500-6/PR e CPF
275.312.109-59;

A I Máximo Produto RS

I 2

I 3

500

50

CIRCULADORDEAR

FOGAOA GAS- 4 BOCAS

114,00

50800

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame lidtatório.

A -WO~~
~~e:-~onçalves

Testemunha

Luiz Albe
Shopping de

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, fir e e valioso.

Miguel Kfou . Neto
Presidente do Tribun I de J

Estadodo Para

~ ~-~C9'\")o~~ ~~~\1
.Ricardo Trlstão Pletrangelo J

Testemunha

3
Rua Álvaro Ramos, 157 • centro Cívico. Curitiba - Paraná • CEP80.530-190

mailto:sf.ferra@terra.com.br,

TRIBUNAL DE JUsnÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. 43/2011

12.3 - COMERCIAL USUAL LTDA., inscrita sob o CNPJ nO 14.050.075/0001-91,
com sede na Rua Dr. Pamphilo D'Assumpção, 1367 CS 03 - Parolin - Curitiba -
Paraná - CEP: 80.220-041 - Fone/Fax: (41) 3388-3430/3388-3431 - e-mail:
pregao@comercialusual.com.br, neste ato representada pela Senhora Wanda de
Brito Sampaio, RG 5.135.138-0/PR e CPF030.009.189-30;

A I Máximo Produto R$ .

I 5 150 NUMERADORAUTOMÁTICOCOMPLACADETEXTO 835,00

I 6 100 BEBEDOUROELETRICODE PRESSÃO 390.00

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

."

\

t:=::\ _ ~ o~
~~.;- GO~Çalves

Testemunha

13 de dezembro de 2011."\ .

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firm e valioso.

MiguelKfouri eto
Presidente do Tribunal e Justi,

Estado do Paraná ./

c:d~~~
"'ilicardo Tristão Pietrangelcr~~::S

Testemunha

4
Rua Álvaro Ramos, 157. Centro Cívico. Curitiba - Paraná • CEP80.530-190

mailto:pregao@comercialusual.com.br,

•

~.,~~ ...'{f?7.._-.'..' .. ':
',1,

, . ,

1\_<10_--
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. 43/2011

12.4 - MAKROLUZ COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO 'E HIDRÁULICO
LTDA., inscrita sob o CNPJnO 06.229.649/0001-65, com sede na Alameda. Doutor
Carlos de Carvalho, 228 - Centro - Curitiba - Paraná - CEP: 80.410-180 -
Fone/Fax: (41) 3322-9301 - e-mail: makroluz@terra.com.br, neste ato
representada pelo Senhor Gerhard Wilmar Angert Roch, RG 10.967.304-0 e CPF
266.488.731-91 ;

A I Máximo Produto R$

I 10

I 13

300

100

VENTILADORDECOLUNA

LI UIDIFICADORES

89,00

6399

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame lidtatório.

~~
Mareio Kuster Gonçalves

Testemunha

/
Gerhard Wilmar Angert Roch

Makroluz Comércio de Material Elétrico e
Hidráulico Ltda.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

cufttiba, 13 de dezembro de 2011.

Miguel Kfou i Neto
Presidente do Tribun I de J t"'çado

Estado do ParanK /

~~~~ RicardoT=::::gel
Testemunha

5
Rua Álvaro Ramos, 157. Centro Cívico. Curitiba - Paraná • CEP80.530-190

mailto:makroluz@terra.com.br,

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

PROTOCOLO N° 418.524/2010
Senhor Presidente:

Tenho a honra de apresentar a Vossa
Excelência, nesta data, o presente
expediente.

MARGO
o do Patrimônio

PREGÃO PRESENCIAL N° 45/2011

I - HOMOLOGO o julgamento de fls. 351/356,
devidamente rubricadas, constantes da Ata de Pregão Presencial nO
45/2011 ;

11 - CONFIRMO a adjudicação do objeto do presente
procedimento de Registro de Preços para eventual aquisição de bens
moveis de natureza permanente (eletro-eletrônicos), conforme
critérios, especificações e necessidades descritos no Anexo I, do
edital convocatório, às empresas abaixo relacionadas pelos valores
unitários conforme seguem:

LICIMASTER - RUBENS . " R$ 218,00
01 DOS REIS MORAIS-ME

13.236.847/0001-11

SHOPPING DE R$114,00
02 FERRAGENS LTOA. 01.421.242/0001-11.>,-

',,,,~,

SHOP~ING DE ",

03 FERRAGENS LTOA. 01.421.242/00'01-11 R$ 508,00

04
LICIMASTER - RUBENS 13.236'.847/000'1-11

R$ 233,00'
DOS REIS MORAIS-ME

0'5 COMERCIAL USUAL 14.0'50.075/000'1-91
R$ 835,00'

LTOA

tRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

PROTOCOLO N° 418.524/2010

06
COMERCIAL USUAL 14.050.075/0001-91

R$ 390,00
LTDA

08
LICIMASTER - RUBENS 13.236.84'7/0001-11

R$ 68,00
DOS REIS MORAIS-ME
MAKROLUZ COMERCIO i;'~

DE MATERIAL ". 06.229.649/0001 -65 R$ 89,00
10 ELETRICO E

HIDRÁULICO LTOA.

LICIMASTER - RUBENS 13.236.847/0001-11 R$ 77,00
11 DOS REIS MORAIS-ME

LICIMASTER - RUBENS 13.236.847/0001-11 R$ 455,00
12 DOS REIS MORAIS-ME

MAKROLUZ COMERCIO 06.229.649/0001-65 R$ 63,99
DE MATERIAL ELETRICO13
E HIDRÁULICO LTDA.

111 - O item 07 foi desconsiderado conforme ofício circular no.
260/2011 e o item 9 restou deserto.
IV - Ao Departamento do Patrimônio para convocação dos
vencedores do certame para assinatura da Ata de Registro de
Preços e demais providências.
V - Publique-se.

Em2f de novembro de .

MIGUEL KFOURI
Presidente

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007